
Komunikat redakcji "Palestry"

Palestra 27/11(311), 113

1983

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

nowić przepisy obowiązujące z dnia 1.IX.1939 r., a w szczególności prawo o ustroju adwokatury z dnia 4.V.1938 r. ze zmianami wynikającymi z rozporządzenia. Orzeczenia władz okupacyjnych w sprawach dyscyplinarnych traciły moc. Adwokaci narodowości niemieckiej przestawali być adwokatami, natomiast adwokaci innej narodowości wpisani na listę przed 31.VIII.1939 r. jak i podczas okupacji podlegali sprawdzeniu w trybie określonym odrębnymi przepisami. Do czasu weryfikacji zezwolenia na wykonywanie zawodu miały być wydawane przez dziekana tym adwokatów, którzy odpowiadali wymaganiom prawa o ustroju adwokatury i co do których nie zachodziły podejrzenia, że swoim zachowaniem lub działalnością, zwłaszcza w okresie okupacji, uchybili obowiązkowi obywatela polskiego lub godności stanu adwokackiego. Co do aplikantów rozporządzenie przewidywało, że od egzaminu adwokackiego zwolniony jest aplikant, który po ukończeniu w przepisany terminie aplikacji w czasie okupacji złożył egzamin z wynikiem dodatnim przed komisją egzaminacyjną utworzoną przez polską radę adwokacką, działającą choćby niejawnie, lub przed inną komisją egzaminacyjną utworzoną w tzw. dystryktach: warszawskim, krakowskim, lubelskim lub radomskim, jeżeli egzamin odbył się w języku polskim. Rozporządzenie zawierało nadto przepisy o sposobie utworzenia pierwszych organów samorządu, a w miarę normalizacji stosunków miało następować tworzenie organów adwokatury w zgodności z postanowieniami prawa o ustroju adwokatury z 1938 r."

s.m.

KOMUNIKAT

Redakcji „Palestry”

Redakcja „Palestry” uprzejmie komunikuje, że roczna cena prenumeraty miesięcznika „Palestra” na rok 1984 wynosi 1.000,— zł (łącznie z egzemplarzami „Biblioteki PALESTRY”).

Jednocześnie Redakcja prosi o nadsyłanie zamówień na prenumeratę na rok 1984 oraz o wznawianie prenumeraty przez dotychczasowych prenumeratorów.

Wszelką korespondencję w powyższych sprawach prosimy kierować bezpośrednio pod adresem Redakcji:

ul. Świętojerska 16
00-202 Warszawa